第 1 頁

113學年度校園規劃審議委員會第2次會議紀錄
時  間：114年4月28日（星期一）下午2時30分

地  點：忠孝樓4樓多功能研討室

主持人：謝副校長金賢

記  錄：黃蕙玲

出席人員：詳簽到表

壹、 宣讀上次會議決議及臨時動議執行情形

編

號
案由 決議 執行情形

提

案

一

誠 信 館 4 樓

H405 舞蹈教

室空間規劃

異動案

照案通過。

1. 依規劃建置，已於113年11
月4日當週驗收完畢。

2. 專業教室名稱為「 CHI
Sport」，並已於113學年度

第2學期週三上午排課。

提

案

二

信義大樓C45
教室空間規

畫異動案

照案通過。惟：
1. 可排課人數調整為60人；
2. 企管系原C45「智慧冷鏈情

境教室」之冰櫃設備調整

至C56走道位置。

1. C45專業教室名稱為「網路

架設實戰基地」，並規劃於

114年7月暑期開始施工。
2. 企管系冰櫃設備改搬遷至

綜合教學大樓6樓中庭。

提

案

三

因應精勤館

一樓教師研

究室搬遷，教

師研究室空

間規劃案

1. 圖書館2樓「食農創新實踐

基地」改為「青銀共好樂學

基地」；
2. 原圖書館5樓「青銀共好樂

學基地」改為教師研究室。

1. 圖書館2樓「青銀共好樂學

基地」已於3月27日搬遷完

畢。
2. 圖書館5樓(F508)教師研究

室已於4月7日驗收完畢。

貳、 主席致詞：
前次會議各項提案除了C45專業教室之外，其餘皆已完工。希望C45專業教室

的空間規劃設計能儘早確定，積極利用暑期期間進行招標與建置作業，以期趕得

上新學年度資管科五專一年級的上課需求。也請創設學院王院長再幫我們提醒資

管系。

參、 工作報告：
有關精勤館一樓宿舍裝修案，目前進度為隔間、廁所、淋浴間及洗衣間圍牆

第 2 頁

架設，合約訂定的日期7月31日可完工，同時可增加52個女生床位。

肆、 提案討論

提案一                                         提案單位：總務處保管組

案由：忠孝樓 1 樓教授休息室及第二會議室空間調整案，提請討論。

說明：
一、為提供兼任教師到校休息空間，建議將忠孝樓1樓教授休息室調整至信義樓

1樓原衛保組辦公室。
二、第二會議室取消，相關會議移至綜大8樓研討室召開。
三、原空間提供招生宣傳中心使用。

決議：照案通過。惟教師休息室飲水機將移到生輔組，方便學務處同仁使用。

提案二                                          提案單位：總務處保管組

案由：忠孝樓 3 樓招生宣傳中心空間調整案，提請討論。

說明：

一、為增設新聘講座教授辦公室，建議將招生宣傳中心辦公室調整為講座教授辦

公室。
二、招生宣傳中心辦公室調整至忠孝樓1樓原教授休息室及第二會議室空間。

決議：照案通過。

提案三                                 提案單位：商貿外語學院華語文中心

案由： 和平樓 D25 教室空間調整案，提請討論。

說明：
一、華語文中心為申請並通過教育部「華語文教育機構境外招生資格審查」，必

須完成「組織目標與行政運作面向」、「師資與教師專業發展面向」、「課程設

計與教學面向」、「學生學習與輔導面向」以及「教學環境與資源面向」等 5
大面向 20 指標之規劃與建置。（申請表如附件 1）

二、關於「教學環境與資源面向」的部分，關鍵指標之一為「大學華語文中心教

學及行政空間均能依規定定期辦理安全標準檢查，平均每生使用專用樓地

板面積 10 平方公尺以上，並訂定空間使用規範。註：若為共用空間須註明

使用時段。」
三、華語文中心擬申請將和平樓 D25 教室規劃為華語文中心專用教學暨輔導空

第 3 頁

間。空間規劃圖如附件 2。

決議：照案通過。惟D25教室原多設系現有電腦處理情形建議如下：
1. 財產已超過使用年限：請多設系協助報廢；報廢後，建議可提供有指導研

究生或專題生的教師優先提出申請。
2. 財產尚在使用年限內：請多設系協助整理和平樓一樓 PlayCenter 空間，將

原 D25 Apple iMac 安裝適當位置並提供學生使用。

提案四                                                提案單位：企管系

案由：增加企管系 C26 建置電腦教室案，提請討論。

說明：
一、 企管系專業教室空間不足(E51內各項設備設施空間已滿載)，校長於日前114

年高教深耕計畫資本門簡報會議，會議主席裁示：將增加企管系電腦教室，

預計114-1開始啟用該電腦教室，提報空間規劃會議審議(申請表如附件3)。
二、 企管系擬申請將 C26教室規劃為企管系電腦教室，供課程安排使用。

決議：照案通過。惟 C26 相關教室環境設施(包含電壓及光纖等管線需求，以及

預防電腦故障需增設至 62 部電腦)請圖資長、總務處提供專業意見供企管

系空間規劃參考。

伍、 臨時動議：無。

陸、 主席結論(略)

柒、 散會